
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS

TERMO DE ADIAMENTO

Pregao Eletr6nico n° 028/2023
Processo Administrative n° 152/2023

A  Prefeitura  Municipal  de  CoremasA'B,  atraves  do  Pregoeiro,  toma  pbblico  para  o
conhecimento dos interessados o ADIAMENT0 da sess@o pdb[ica, que tinha abertura prevista
para  o  dia  19/09/2023,  cujo  objeto  6  contratapao  de  empresa  para  fomecimento  de  cames  e
derivados para atender a demanda das diversas secretarias do Municipio de Coremas, conforme
quantidades e caracten'sticas constantes no temo de referfencia.

0 referido adiamento deu-se por conveniencia e oportunidade administrativa em razao do
fluxo  administrativo,  sem  alterap6es  no  edital,  no  entanto  sera  observado  prazo  de  oito  dias,
definidos pela Lei  10.520/2002, entre a publicapao do edital no Portal de Compras EThblicas e a
abertura das Propostas.

A abertura da sessao pdb]ica sera realizada no dia 02/10/2023, as 08:00 (oito) t]oras no
Portal de Compras Ptlblicas.

Salienta-se que o Edital estari disponivel no Portal de Compras P`iblicas, a partir do dia
19/09/2023.

Publique-se o aviso de adiamento, primeiro no sftio da Prefeitura Municipal de Coremas,
para conhecinento imediato, e depois do mos meios oficiais.

CoremasA'B,15 de setembro de 2023.

Pregoeiro
S DA SILVA

•P6g.  I de I


